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Projektas SDG NAVIGATOR – Pokyčių kūrėjų įgalinimas siekiant tvarumo 

 

PROJEKTO REZULTATO UŽBAIGIMAS 

Tvarumo pokyčių kūrėjų kompetencijų žodynas (SCCD) yra pirmasis projekto partnerių parengtas galutinis 
projekto rezultatas. Jame aprašytos ir išplėstos pagrindinės darnaus verslo kompetencijos, apibūdintos žiniomis, 
įgūdžiais ir požiūriais. 
 

SCCD – tai šaltinis, skirtas padėti profesinio mokymo besimokantiesiems, profesinio mokymo paslaugų teikėjams, 

verslininkams, pedagogams, konsultantams ir kitoms suinteresuotosioms šalims, siekiančioms darnaus vystymosi 

vietos ir nacionaliniu lygmenimis. Žodyne rasite pagrindinių kompetencijų, kurios yra būtinos darnaus vystymosi 

pokyčių vykdytojams, rinkinį. Kompetencijos suderintos su UNESCO Švietimo darniam vystymuisi sistema 

ir GreenComp. 

 

Jis parengtas pagal EKS (Europos kvalifikacijų sąrangos) aprašo elementus. Tai bendra Europos pamatinė 

sistema, kuri padeda lengviau suprasti, palyginti ir pripažinti kvalifikacijas skirtingose Europos šalyse ir sistemose. 

EKS apima visų tipų ir lygių kvalifikacijas, o mokymosi rezultatai aiškiai parodo asmens žinias, supratimą ir 

gebėjimus. Žodyne kompetencijos apibrėžiamos pagal EKS lygių aprašo elementus: Žinios, įgūdžiai, 

atsakomybė ir savarankiškumas. 

Šios kompetencijos apibrėžiamos įvairiais lygmenimis naudojant EntreComp – verslumo kompetencijų 

sistemą. Tai sistema, kurioje apibrėžiamos kompetencijos ir įgūdžiai, reikalingi asmenims, kad jie taptų 

sėkmingais verslininkais. Ja gali naudotis verslininkai, pedagogai, politikos formuotojai ir kitos suinteresuotosios 

šalys. 

 

Žodynas parengtas 6 kalbomis ir apima kompetencijas: 

i) Supratimas apie tvarumą 
 
ii) Sisteminis mąstymas 
 
iii) Anticipacijos mąstymas 
 
iv) Normatyvinė agentūra 
 
v) Strateginis mąstymas 
 
vi) Individuali iniciatyva 
 
vii) Tarpasmeniniai veiksmai 
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ANTRASIS TARPTAUTINIS PARTNERIŲ SUSITIKIMAS  

2023 m. liepos 17 d. projekto SDG NAVIGATOR partneriai surengė antrąjį projekto virtualų susitikimą . Jame buvo 
aptarti pagrindiniai tikslai ir uždaviniai, etapai, taip pat valdymo, būsimų ataskaitų teikimo, kokybės užtikrinimo ir 
poveikio užtikrinimo, komunikacijos ir sklaidos veiklos, t. y. užbaigti ankstesnes užduotis ir nustatyti būsimų 
užduočių pradžią. 
  
Numatytą atsakomybę už susitikimą prisiėmė partneris iš Slovėnijos. Todėl Slovėnijos prekybos ir pramonės rūmai 
pakvietė Slovėnijos įmonę ZEOS pristatyti savo veiklos sritį ir gerąją patirtį.  
 
ZEOS yra pelno nesiekianti organizacija, kuri bendros elektroninių atliekų, baterijų ir kapų žvakių atliekų tvarkymo 
sistemos dalyvių vardu užtikrina ekonomiškai efektyvų teisinių įsipareigojimų vykdymą. Kadangi ZEOS įgalina 
asmenis tapti tikraisiais pokyčių tvarumo labui iniciatoriais per savo skirtingus gyvenimo vaidmenis ir pasirinkimus 
(darbuotojai, piliečiai, vartotojai), jos atstovo pristatymas sukėlė nemažą susidomėjimą išsamiau aptarti tvarumo 
temas ir galimą bendradarbiavimą ateityje. 
 
 

 
  
 

Projektas SDG NAVIGATOR yra "Erasmus+" KA2 CP VET finansuojamas projektas.  Projekto trukmė – 24 

mėnesiai, nuo 2022 12 31 iki 2024 12 30. Projektą įgyvendins partneriai iš Lietuvos, Portugalijos, Ispanijos, 

Graikijos, Slovėnijos ir Austrijos.  

 

Siekdami veiksmingai bendrauti su konsorciumui nepriklausančiais asmenimis ir organizacijomis, projekto SDG 

NAVIGATOR dalyviai dalyvauja socialinėje žiniasklaidoje. Daugiau informacijos apie projektą, jo rezultatus, 

naujienlaiškius ir renginius rasite projekto interneto svetainėje: https://sdgnavigator.eu/.  

https://sdgnavigator.eu/

